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Sagsresumé 
Forvaltning for Børn og Skole skal på vegne af vuggestuen Ungaavaraq orientere om manglende 
personalesituation.

Indstillinger 
Forvaltning for Børn og Skole indstiller overfor Udvalg for Børn og Skole:

- at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Forvaltning for Børn og Skole har den 22.oktober 2019 modtaget forældrehenvendelse om 
vuggestuen Ungaavaraq. Henvendelsen vedrører alvorlig personalesituation, som opleves meget 
mangelfuld i dagligdagen. 

Mangel på personale er så alvorlig, at man på føromtalte dag, ikke kan opfylde loven om dagtilbud, 
Inatsisartutlov nr. 16 af 03.december 2012.

Derudover har man påpeget at vuggestuen Ungaavaraq ikke har kriseberedskabsplan og 
retningslinjerne i dagligdagen er sat ud af kraft. 

Løsningsforslag / Faglig vurdering
 Den 23.oktober 2019 blev der afholdt møde mellem pædagogisk konsulent og lederen for 

vuggestuen Ungaavaraq. Man blev enige om at handle fælles, dvs. med udgangspunkt i 
fælles planlægning og efterfølgende fælles opfølgning.

 På baggrund af forældrehenvendelse blev man enige om, at afholde forældremøde
 På vegne af Forvaltning for Børn og Skole deltager fungerende chef for Dagtilbuddet, hvor 

man blev enige om indkaldelsen af forældre finder sted i vuggestuen Ungaavaraq, 
04.november 2019.

 Forvaltning for Børn og Skole har en beredskabsplan, som vuggestuen Ungaavaraq følger.
 Man har ansat en pædagog pr. 01.november 2019. De resterende som vedrører 2 

normeringer annonceres efter, nu hvor man har fået tildelt bolignummer.
 Når man har fået overstået annoncering og efterfølgende ansættelser, vil man opfylde 

kravene omkring samtlige normeringer. 
 På vegne af Forvaltning for Børn og Skole  vil pædagogisk konsulent videreføre 

foranstaltninger ved at videreføre samarbejde og vejlede- / rådgive i Ungaavaraq´s 
dagligdag.

Økonomiske og ressourcemæssig vurdering
Ingen

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
Ingen. 



Det videreforløb
Institutionen holder forældremøde, hvor forvaltningen deltager.

Bemærkninger fra Økonomiske Sekretariat 
Der er ikke indhentet bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat

Bilag
Ingen


